INDICAÇÃO Nº 32/2013

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública, que providencie a construção de uma faixa elevada de pedestre na Rua Comendador José Garcia, entre a Caixa Econômica Federal e o Cemitério Municipal.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação se faz necessária tendo em vista o perigo eminente, em virtude da velocidade desenvolvida pelos condutores que trafegam nesta rua bastante movimentada. A travessia naquele local, principalmente de crianças e idosos, se torna muito perigosa, já tendo ocorrido diversos acidentes.

Diante desta situação, que é bastante grave, solicitamos a atenção da Administração para o pedido em tela.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2013.

	LILIAN SIQUEIRA

	VEREADORA

PAGE